
     
 
 
 
 
 
 
 

OBEC  Nové Dvory 
592 12  Nové Dvory      okres Žďár nad Sázavou 

http://www.novedvory.eu             email: nove.dvory-zr@seznam.cz 
 

 
 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE za rok 2015 
 
 
 

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Závěrečný účet obce Nové Dvory za rok 2015 

 

 
 

 

Obsah 
Údaje o obci: ......................................................................................................................................................3 

Zastupitelstvo obce v roce 2015 ........................................................................................................................3 

Inventarizace majetku obce za rok 2015 ...........................................................................................................4 

Rozpočtový výhled na roky 2016 - 2019 ...........................................................................................................4 

Roční účetní závěrka obce za rok 2015 .............................................................................................................5 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 .....................................................................................................5 

Ukazatel dluhové služby za rok 2015 ................................................................................................................5 

Výroční zpráva za rok 2015 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů ...........................................................................................................................................6 

Příspěvkové organizace obce .............................................................................................................................6 

Hospodářská činnost obce 2015 ........................................................................................................................7 

Vyhlášky obce platné v roce 2015 .....................................................................................................................7 

Přijaté dotace a příspěvky a poskytnuté příspěvky v roce 2015 ........................................................................7 

Bankovní účty k 31.12.2015 ..............................................................................................................................7 

Přílohy závěrečného účtu ...................................................................................................................................8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Závěrečný účet obce Nové Dvory za rok 2015 

 

 
Údaje o obci: 

   

Adresa:  OBEC NOVÉ DVORY, Nové Dvory 70, 592 12 Nížkov 
  
elektronická podatelna:   nove.dvory-zr@seznam.cz  
emailová adresa obce::        nove.dvory-zr@seznam.cz  
webové stránky obce na adrese:  http://www.novedvory.eu  
elektronická úřední deska na adrese:  http://www.novedvory.eu 
ID datové schránky:    ssebtgn 
IČO:      00842231 
DIČ:      CZ00842231 
   
 

počet obyvatel k datu 31.12.2015 : 336 

  Zastupitelstvo obce v roce 2015 
(osmi členné zastupitelstvo) 

 
Starosta:  Naděžda Šmerousová č.p.68 
Místostarosta: Ing. Vladimír Halík č.p.30 

  
Ostatní členové zastupitelstva obce:. 

Ing. Ivo Němec č.p.63 
Ing. Radovan Štursa č.p 24 

Martin Šmíd č.p.19 
Ivana Němcová č.p.72  

Josef Halík č.p.1 
Milan Mokrý č.p. 67 

Blanka Kubišová č.p. 15 
 

VÝBORY OBCE 
  
Kontrolní výbor:    
Předseda: Blanka Kubišová č.p. 15 
Členové: Ing. Ludmila Benešová č.p. 18, Iveta Pohanková č.p. 97   
 
Finanční výbor:                                                                          
Předseda: Ing. Radovan Štursa č.p. 24                                                            
Členové: Petr Sáblík č.p.39, Jaroslav Rosecký č.p.32   
 
Sbor pro občanské záležitosti (SOZ):    
Předseda: Ivana Němcová č.p.72 
Členové: Marie Uttendorfská č.p.64, Dana Havlíčková č.p.33 
 

 



Závěrečný účet obce Nové Dvory za rok 2015 

 

 
Závěrečný účet obce Nové Dvory je tvořen následujícími dokumenty: 

Inventarizace majetku obce za rok 2015 
 

Dle zápisu z provedené inventarizace k 31.12.2015 nebylo shledáno žádných 
rozdílů ani schodků na veškerém majetku obce. Zpráva o inventarizaci majetku 
obce je přiložena k závěrečnému účtu obce jako příloha č. 5. 

Rozpočtový výhled na roky 2016 - 2019 
 

Text 2016 2017 2018 2019
Příjmová část
Daně a dotace celkem 2 984 800 3 104 192 3 228 360 3 357 49 4
Místní poplatky celkem 148 000 150 000 152 000 154 000
Vlastní činnost celkem 1 314 352 1 366 926 1 421 603 1 478 467
Dotace 60 000 62 400 64 896 67 492

PŘÍJMY CELKEM 4 507 152 4 683 518 4 866 859 5 057 453

Výdajová část
Vodní hospodá řství a ŽP 208 000 216 320 224 973 233 972
Doprava celkem 26 000 27 040 28 122 29 246
Školství celkem 241 280 250 931 260 968 271 407
Kultura celkem 72 000 74 880 77 875 80 990
Hasiči celkem 52 000 54 080 56 243 58 493
Vnit řní správa celkem 1 144 000 1 189 760 1 237 350 1 286 84 4
Místní hospodá řství 260 000 270 400 281 216 292 465
Výstavba v obci (investice) 2 191 872 2 275 627 2 362 652 2 453 078
Lesní hospodá řství 104 000 108 160 112 486 116 986
Odpadové hospodá řství 208 000 216 320 224 973 233 972
VÝDAJE CELKEM 4 507 152 4 683 518 4 866 859 5 057 453

ROZDÍL p říjmy - výdaje 0 0 0 0
 
Rozpočtový výhled na roky 2016 - 2019 byl schválen zastupitelstvem obce na zasedání 
zastupitelstva obce dne 16.6.2015. 

 
Rozpočtový výhled je v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, dále zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů. 



Závěrečný účet obce Nové Dvory za rok 2015 

 

 
Roční účetní závěrka obce za rok 2015 

 
Součástí závěrky obce za rok 2015 jsou následující výkazy: 

 
a. Výkaz o rozpočtu obce FIN 2-12- příloha č. 1 

 
b. Rozvaha OSS,ÚSC a PO (Výkaz OÚPO 3-02) – příloha č. 2 

  
c. Výkaz zisku a ztrát – příloha č. 3 

 

d. Příloha OSS,ÚSC a PO (Výkaz OÚPO 5-02) – příloha č. 4 
 
Účetní závěrka obce byla schválena zastupitelstvem obce na jeho zasedání dne 16.6.2015.  

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 
 
Přezkoumání hospodaření obce Nové Dvory bylo provedeno dne 3.5.2016 
zaměstnanci krajského úřadu kraje Vysočina odboru kontroly v kanceláři 
obecního úřadu Nové Dvory na základě žádosti o přezkoumání obce zaslané 
krajskému úřadu kraje Vysočina v roce 2015. Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2015, ve které se uvádí, že přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2015 je bez výhrad. Zpráva je nedílnou součástí závěrečného účtu 
obce a je přiložena k závěrečnému účtu obce jako příloha č. 6.  
 
V roce 2015 byly provedeny dvě kontroly kontrolním výborem s výsledkem bez 
výhrad, kontroly proběhly 9.6. a 28.12.2015. Finanční výbor provedl během roku 
také dvě kontroly pokladní knihy, pokladních dokladů, bankovních výpisů a 
dalších účetních dokladů s výsledkem bez výhrad. Dále pak proběhla kontrola 
rozpočtu a na základě podkladů byla provedena rozpočtová opatření. Kontroly 
proběhly 9.6. a 6.12.2015. 

Ukazatel dluhové služby za rok 2015 
 
Ukazatel dluhové služby je nedílnou součást závěrečného účtu obce a je 
přiložena k závěrečnému účtu jako příloha č. 8. 
 
 



Závěrečný účet obce Nové Dvory za rok 2015 

 

 
Výroční zpráva za rok 2015 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů  
 
Výroční zpráva je nedílnou součást závěrečného účtu obce a je přiložena 
k závěrečnému účtu jako příloha č. 9. 

Příspěvkové organizace obce  
 
Obec Nové Dvory má zřízenou jednu příspěvkovou organizaci: 
MATEŘSKÁ ŠKOLA Nové Dvory, příspěvková organizace (ms.novedvory.eu) 
IČO: 75023814 
Zřízena zastupitelstvem obce na zasedání dne 21.6.2002 s účinností od 1.1.2003. 
Od 23.8.2010 vede příspěvkovou organizace ředitelka Mgr. Andrea Marková.  
 
Dne 25.6.2015 proběhla kontrola hospodaření Mateřské školy za rok 2014 a 
výrokem, že dle předložených dokladů a dokumentů nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky, účetnictví je vedeno v pořádku. Protokol z kontroly a analýza stavu 
účetnictví a financí MŠ je k nahlédnutí k dispozici na obecním úřadě. Kontrola 
hospodaření MŠ za rok 2015 proběhne v roce 2016. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2015 ve výši Kč 232 000,-- na 
základě předloženého plnění rozpočtu za rok 2014 a návrhu ředitelky MŠ. Během 
roku 2015 byly zastupitelstvem obce schváleny následující navýšení rozpočtu 
MŠ: 16.6.2015  Kč 8 055,-- na krytí odpisů za přechozí roky. Dne 27.12.2015 
schválilo ZO převod prostředků v rámci rozpočtu MŠ. Celkový příspěvek obce na 
provoz mateřské školy činil v roce 2015 Kč: 240 055,--.  
 
Majetek MŠ: budova MŠ vč. pozemku jsou MŠ dány do tzv. výpůjčky (o majetku 
účtuje obce, MŠ účtuje na podrozvahových účtech), ostatní hmotný a nehmotný 
majetek byl MŠ předán do správy (o majetku účtuje MŠ, obec účtuje na 
podrozvahových účtech). Výsledkem hospodaření Mateřské školy za rok 2015 je 
zisk ve výši Kč 11 769,62.  
 
Výkazy MŠ vč. plnění rozpočtu za rok 2015 jsou přiloženy k závěrečnému účtu 
jako Účetní závěrka Mateřské školy za rok 2015, jako příloha č. 10. 



Závěrečný účet obce Nové Dvory za rok 2015 

 

 

Hospodářská činnost obce 2015 
 
Obec Nové Dvory hospodářskou činnost samostatně účetně nevede. 

Vyhlášky obce platné v roce 2015  
 
• Obecně závazná vyhláška č. 1/2010 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
v obci Nové Dvory 

• Obecně závazná vyhláška č. 1/2004 o místních poplatcích 

Přijaté dotace a příspěvky a poskytnuté příspěvky v roce 2015 
 

Přijaté dotace a příspěvky v roce 2015 
 

Pol. UZ Text dotace kč dot.výdaje Kč výdaje vl. Kč
4112 Dotace na výkon státní správy 58 200,00 58 200,00 0,00
4122 Dotace od KÚ na hasiče 17 000,00 17 000,00 0,00
4222 *00090 Dotace z Programu obnovy venkova 105 000,00 105 000,00 422 608,00

Dotace na nový vrt 325 654,18 325 654,18 96 272,82
xx xx CELKEM 505 854,18 505 854,18 518 880,82

 
Poskytnuté příspěvky jiným obcím, DSO nebo organizacím v roce 2015 

 
Pol. § Text příspěvek kč
5321 6171 Platby za přestupky - Veřejnoprávní smlouva Město Žďár n.S. 1 500,00
5329 3639Příspěvek s Svazku obcí Přibyslavsko 963,00
xx xx CELKEM 2 463,00 

 

Bankovní účty k 31.12.2015 
 
Zůstatky účtů: 
Česká spořitelna (1625282399/0800)  ……………….……..      3 957 907,97 
Česká národní banka (94-18712751/0710) ……………….……..         467 123,99 
 

 
 




	Závěrečný účet obce za rok 2015111
	20160615221554250_0001

